Artículo 1º.- Aprobación del Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento

Apruébase el Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio de Vivienda, Construcción y 
Saneamiento; que consta de cuatro (4) Títulos, ciento dos 
(102) Artículos, dos (02) Disposiciones Complementarias 
Finales y un (01) Anexo, que forman parte integrante del 
presente Decreto Supremo.

Artículo 2º.- Efectos Presupuestales
La implementación del presente Decreto Supremo 

se efectuará con cargo al presupuesto institucional del